
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 40

163

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ     

 Με την υπ’ αρ. 3111/12-01-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, η οποία εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 45-48 του ν. 4622/2019, 
διορίζεται από 28/11/2022 η Ελίνα Δελενίκα του Ανδρέα 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ050654) σε θέση μετακλητής συνεργάτιδας κα-
τηγορίας ΠΕ στο Γραφείο της Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, Δόμνας - Μαρίας Μιχαηλίδου.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
15ου μισθολογικού κλιμακίου της ΠΕ κατηγορίας.

Η προσλαμβανόμενη είναι υπόχρεη υποβολής δήλω-
σης περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης οικο-
νομικών συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 1 και 19 του ν. 3213/2003 (Α’ 309). Η αρχική 
δήλωση υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από 
την απόκτηση της ιδιότητας. Τα επόμενα έτη, η δήλωση 
υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητεί-
ας της άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης 
της ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο έτος. 
Η ετήσια δήλωση υποβάλλεται εντός προθεσμίας τριών 
(3) μηνών μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.

Επιπλέον σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 76 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 38 του ν. 4940/2022 (Α’ 112), οι μετακλητοί υπάλ-
ληλοι υποβάλλουν προς τον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης που είναι αρμόδια για θέματα προσωπικού 
του οικείου φορέα, δήλωση σχετικά με τις επαγγελματι-
κές δραστηριότητες που διατηρούν εντός ενός (1) μηνός 
από την ανάληψη των καθηκόντων τους.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων: 3746/13-01-2023). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9111261148/13.01.2023). 

 Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Ι    

   2     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 9814 
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Το-

πικού Συμβουλίου Μνημείων Ανατολικής Μακε-

δονίας και Θράκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 49 και 52 του «Κύρωση Κώδικα νομο-

θεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της πολιτιστικής κληρονομιάς» (ν. 4858/2021, Α’  220),

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’45),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ164 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/19.01.2023

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/37120/ 
03.07.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός Γραμμα-
τέων του Κ.Α.Σ., Κ.Σ.Ν.Μ. και Τοπικών Συμβουλίων Μνη-
μείων του ΥΠΠΟ» (Β’ 841), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/55755/10.06.2008 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση αποφάσεων καθο-
ρισμού Γραμματέων του Κ.Σ.Ν.Μ., των Τοπικών Συμ-
βουλίων Μνημείων και του Συμβουλίου Μουσείων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 264).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
485627/43197/35805/34012/13002/09.09.2020 απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός 
μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 728), όπως διορθώ-
θηκε (Υ.Ο.Δ.Δ. 811) και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
603134/58468/43681/41090/15769/30.10.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
924), ΥΠΠΟΑ/422486/06.09.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831) και ΥΠ-
ΠΟΑ/455854/23.09.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 887) όμοιες αποφάσεις.

5. Το από 14.12.2022 (υπό στοιχεία εισ. ΥΠΠΟΑ/9814/ 
10.01.2023) έγγραφο του Βλάσση Δημήτριου, υπαλλή-
λου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΤΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και αναπλη-
ρωματικού μέλους του ΤΣΜ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, σχετικά με την αντικατάστασή του στο εν λόγω 
ΤΣΜ για υπηρεσιακούς λόγους, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥ-
ΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/485627/43197/35805/34012/13002/ 
09.09.2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Ορισμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 728), όπως 
διορθώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, και ορί-
ζουμε ότι η περ. 6 της παρ. Ι αυτής αντικαθίσταται ως εξής:

«6. Την Κουκουβέτσιου Ευθαλία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 369117, μόνιμη υπάλληλο με Α’ βαθμό του κλάδου 
ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σερρών, 
αναπληρούμενη από τη Μαντά Ελένη του Νοκολάου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 249883, μόνιμη υπάλληλο με Α’ βαθμό του 
κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και ’Εργων Τέχνης, 
που υπηρετεί στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Έβρου».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 485627/43197/ 
35805/ 34012/13002/09.09.2020 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως διορθώθηκε και 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

3  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αριθμ. 49136  
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λα-

ϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Το άρθρο 41 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνο-
μία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 
μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμί-
σεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 
εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5.  Το υπ’ αρ. 3661/4-1-2023 έγγραφο της Πανελλα-
δικής Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών 
Προϊόντων Πωλητών Λαϊκών Αγορών.

6. Το υπ’ αρ. 6120/29-12-2022 έγγραφο της Παναττι-
κής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών 
Λαϊκών Αγορών.

7. Το από 9-1-2023 έγγραφο της Ομοσπονδίας Επαγ-
γελματιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής.

8. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ένωση Δήμων Ατ-
τικής δεν έχει ορίσει ακόμη εκπρόσωπο, διότι δεν έχει 
συνεδριάσει το Διοικητικό της Συμβούλιο και σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας, που προβλέπει ότι: «Για τη νόμιμη συγκρότη-
ση συλλογικού οργάνου απαιτείται ο ορισμός με πράξη, 
όλων των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) που 
προβλέπει ο νόμος. Ο ορισμός του ίδιου προσώπου με 
περισσότερες από μία ιδιότητες δεν επιτρέπεται. Αν ορι-
σμένα μέλη εκλέγονται ή υποδεικνύονται από τρίτους 
και τα μέλη αυτά δεν έχουν ακόμη εκλεγεί ή υποδειχθεί 
από τα αρμόδια όργανα, η συγκρότηση είναι νόμιμη αν 
έχει εγκαίρως ζητηθεί εγγράφως η εκλογή ή η υπόδειξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 165Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/19.01.2023

τους και τα υπόλοιπα μέλη επαρκούν ώστε να υπάρχει 
απαρτία.», αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φο-
ρέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής του άρθρου 41 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230), ως εξής:

Πρόεδρος:
Mελάς Σταύρος του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ134928) - Εντε-

ταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος Λαϊκών Αγορών.
Αντιπρόεδρος:
Παπαδάκης Νικόλαος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 824087) -Περιφερειακός Σύμβουλος, με αναπληρω-
ματικό μέλος την Αγγελάκη Δήμητρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
Χ 656862) Περιφερειακή Σύμβουλο.

Τακτικά Μέλη:
1. Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου (Α.Δ.Τ. Λ 373315) Πε-

ριφερειακή Σύμβουλος, με αναπληρωματικό μέλος την 
Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 570089) - 
Περιφερειακή Σύμβουλο.

2. Δαλιάνη Φωτεινή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 166686) Περιφερειακή Σύμβουλος, με αναπληρω-
ματικό μέλος τον Ευσταθόπουλο Σπυρίδωνα του Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 611125)-Περιφερειακό Σύμβουλο.

3. Μπαρμπαγιάννη - Αδαμοπούλου Ευγενία του Θωμά 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ 574856) - Περιφερειακή Σύμβουλος, με αναπλη-
ρωματικό μέλος την Βιδάλη Μαίρη του Καρόλου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 523471), Περιφερειακή Σύμβουλο.

4. Κουρή Μαρία του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 508319) Πε-
ριφερειακή Σύμβουλος με αναπληρωματικό μέλος τον 
Αγγελόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Π397552) - 
Περιφερειακό Σύμβουλο.

5. Φούρλαρης Γεώργιος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ 
Χ 082771) με αναπληρωματικό μέλος την Ζέρβα Μαρία 
του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 100624).

6. Βρύνα Φωτεινή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 146778) 
με αναπληρωματικό μέλος την Αγγελοπούλου Μαρία 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 591509), Περιφερειακή Σύμ-
βουλο.

7. Μόσχος Παντελής του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 425945), 
παραγωγός, εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Ομοσπον-
δίας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Λα-
ϊκών Αγορών με αναπληρωματικό μέλος τον Καστάνη 
Δημήτριο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Π267855), παραγωγό, εκ-
πρόσωπο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Λαϊκών Αγορών.

8. Δανιήλογλου Χρήστος του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 002727), παραγωγός, εκπρόσωπος της Πανελλαδι-
κής Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών 

Προϊόντων Λαϊκών Αγορών με αναπληρωματικό μέλος 
τον Γαβρήλο Θεόδωρο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 086496)
παραγωγό, εκπρόσωπο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Λαϊκών 
Αγορών.

9. Μουλιάτος Δημήτριος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 181970) επαγγελματίας, εκπρόσωπος της Πανατ-
τικής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλη-
τών Λαϊκών Αγορών με αναπληρωματικό μέλος τον Λέο 
Χρήστο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 097365)επαγγελματία, 
εκπρόσωπο της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων 
Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών.

10. Καζέπης Γεώργιος του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 08951) επαγγελματίας, εκπρόσωπος της Παναττι-
κής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών 
Λαϊκών Αγορών με αναπληρωματικό μέλος τον Εγγλέζο 
Μαρίνο του Σταματίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 311695)επαγγελματία, 
εκπρόσωπο της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων 
Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών.

11. Στουραΐτης Κωνσταντίνος του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
Χ 099159), παραγωγός, εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας 
Επαγγελματιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών Αγο-
ρών Περιφέρειας Αττικής με αναπληρωματικό μέλος 
τον Πόντο Κωνσταντίνο του Δημητρίου επαγγελματία 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 090946), εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Επαγ-
γελματιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής.

12. Ζαγάρης Χρήστος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 115875), 
παραγωγό, εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Επαγγελμα-
τιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Περιφέ-
ρειας Αττικής με αναπληρωματικό μέλος τον Ρόδη Δη-
μήτριο του Ευαγγέλου,επαγγελματία (Α.Δ.Τ. ΑΖ 542403).

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Μυστριώ-
τη Μαρία του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Σ 168591), υπάλληλος 
του Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, με ανα-
πληρωματικό μέλος την Γιαννουλάκη Παρασκευή του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ ΑΒ 538078), υπάλληλο του Φορέα 
Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής.

Η διάρκεια της θητείας της επιτροπής ορίζεται σε τρία 
έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ166 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 40/19.01.2023

*14000401901230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-20T22:40:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




